
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Sábado 23 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 43665

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
35

53
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

35536 Anuncio del Área de Salud Llerena-Zafra, del Servicio Extremeño de
Salud, por la que se convoca la licitación pública para el servicio de
mantenimiento integral  de edificios,  instalaciones y  equipos de los
centros de salud: Hospital de Zafra y centros de salud, con renovación
tecnológica, mejora de las condiciones sociales del personal que lo
ejecuta y mejora de las condiciones medioambientales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud: Área de Salud Llerena-Zafra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratacion Administrativa.
2) Domicilio: Carretera Badajoz-Granada, s/n.
3) Localidad y código postal: Llerena 06900.
4) Teléfono: 924877002
6) Correo electrónico: juancarlos.herrera@salud-juntaex.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratacion.gobex.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el fin del

plazo de presentacion de ofertas.
d) Número de expediente: CSE/04/1116030039/16/PA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Mantenimiento integral de edificios, instalaciones y equipos de

los centros de salud: Hospital de Zafra y centros de salud, con renovación
tecnológica, mejora de las condiciones sociales del personal que lo ejecuta y
mejora de las condiciones medioambientales.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50532000-3/50510000-3/50720000-8/

50721000-5/50730000-1.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver Pliego Cláusulas Administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 1.561.983,47.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 743.801,65 euros. Importe total: 900.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación, excluido IVA
/ 5 % si el adjudicador hubiese presentado oferta anormalmente baja.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de agosto de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Sábado 23 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 43666

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
35

53
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

b)  Modalidad  de  presentación:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro Único.
2) Domicilio: Hospital de Llerena. Ctra. Badajoz-Granada, s/n.
3) Localidad y código postal: Llerena 06900.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Articulo
161 del Texto Refundido Ley de Contratos del Sector Público.

9. Apertura de Ofertas:
d) Fecha y hora: Se publicará en http://contratacion.gobex.es//.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12 de julio
de 2016.

Llerena, 12 de julio de 2016.- Gerente del Área de Salud de Llerena-Zafra,
María del Sol Durán Caballero.

ID: A160045401-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-22T17:41:38+0200




